
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 2,074,716.95 0.00189,200.00417,094.12 1,623,761.681,623,761.68 2,044,109.41 9,306.003,774,168.10 30,607.54153,531.25 9,306.003,084,877.25 614,927.98 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

65,000.00 17,200.00 44,500.00 81,531.25 2,639,180.63 0.000.000.000.001,004,723.861,590,760.000.001,004,723.861,590,760.002,628,411.88

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 64,031.25 2,193,518.75 0.000.000.000.00599,549.981,557,300.000.00599,549.981,557,300.002,257,550.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,597,200.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 1,557,300.00 0.00 0.00 1,557,300.00 0.00 0.001,587,600.00 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 446,400.00 0.00 0.00 0.00 54,431.25 0.00 390,600.00 0.00 0.00 390,600.00 0.00391,968.75 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
213,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 208,949.98 0.00 0.00 208,949.98 0.00213,950.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 65,000.00 17,200.00 44,500.00 15,000.00 161,818.00 0.000.000.000.00121,330.0033,460.000.00121,330.0033,460.0084,518.00
121 Sueldos y salarios básicos 45,000.00 30,000.00 3,200.00 0.00 15,000.00 0.00 56,800.00 0.00 0.00 56,800.00 0.0056,800.00 0.00 0.000.00
122 Jornales 35,518.00 35,000.00 13,000.00 41,000.00 0.00 33,460.00 58,030.00 0.00 33,460.00 58,030.00 0.0098,518.00 0.00 0.000.00
125 Adicionales VACACIONES 4,000.00 0.00 1,000.00 3,500.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 6,500.00 0.006,500.00 0.00 0.000.00

150 Asistencia Social al 
personal

0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,500.00

151 Asistencia sociales varias 2,500.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 283,843.88 0.000.000.000.00283,843.880.000.00283,843.880.00283,843.88

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

283,843.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 283,843.88 0.00 0.00 283,843.88 0.00283,843.88 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

215,744.12 94,000.00 416,427.98 58,000.00 689,572.10 0.000.000.000.00632,899.3133,001.680.00632,899.3133,001.68209,400.00

210 Servicios Básicos 42,744.12 28,000.00 41,900.00 1,000.00 105,044.12 0.000.000.000.0066,128.5833,001.680.0066,128.5833,001.6849,400.00
211 Energía eléctrica 13,000.00 16,244.12 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 27,584.29 0.00 0.00 27,584.29 0.0029,244.12 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
10,000.00 18,000.00 13,000.00 26,816.55 0.00 8,268.23 29,960.84 0.00 8,268.23 29,960.84 0.0041,816.55 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 25,400.00 8,500.00 0.00 83.45 0.00 24,733.45 8,583.45 0.00 24,733.45 8,583.45 0.0033,983.45 0.00 0.000.00
218 Otros servicios varios 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.004,000.00
222 Alquiler de edificios y locales 4,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

62,000.00 35,000.00 96,400.00 3,000.00 155,400.00 0.000.000.000.00151,215.430.000.00151,215.430.0035,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

12,000.00 0.00 12,000.00 15,000.00 3,000.00 0.00 8,140.00 0.00 0.00 8,140.00 0.0012,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

23,000.00 62,000.00 23,000.00 81,400.00 0.00 0.00 143,075.43 0.00 0.00 143,075.43 0.00143,400.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

14,000.00 2,000.00 20,000.00 40,000.00 45,500.00 0.000.000.000.0045,000.000.000.0045,000.000.0053,500.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

50,000.00 0.00 2,000.00 0.00 40,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 8,000.00 0.008,000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 3,500.00 14,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 37,000.00 0.00 0.00 37,000.00 0.0037,500.00 0.00 0.000.00
256 Informática y sistemas 

computarizados
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

65,000.00 21,000.00 32,000.00 0.00 108,000.00 0.000.000.000.0095,885.090.000.0095,885.090.0032,000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

4,000.00 14,000.00 14,000.00 15,000.00 0.00 0.00 16,300.00 0.00 0.00 16,300.00 0.0019,000.00 0.00 0.000.00
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264 Primas y gastos de seguros 12,000.00 16,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 26,990.45 0.00 0.00 26,990.45 0.0027,000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
4,000.00 10,000.00 6,000.00 7,000.00 0.00 0.00 13,954.64 0.00 0.00 13,954.64 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 12,000.00 25,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 38,640.00 0.00 0.00 38,640.00 0.0047,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

32,000.00 8,000.00 54,200.00 10,000.00 103,700.00 0.000.000.000.00102,742.230.000.00102,742.230.0035,500.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

25,500.00 32,000.00 8,000.00 54,200.00 0.00 0.00 102,742.23 0.00 0.00 102,742.23 0.00103,700.00 0.00 0.000.00

274 Viáticos al exterior y otros 
gastos de viaje

10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 0.00 171,927.98 0.00 171,927.98 0.000.000.000.00171,927.980.000.00171,927.980.000.00

296 Devoluciones de ingresos 
públicos

0.00 0.00 0.00 171,927.98 0.00 0.00 171,927.98 0.00 0.00 171,927.98 0.00171,927.98 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

45,000.00 78,000.00 154,000.00 14,000.00 277,065.37 0.000.000.000.00253,312.380.000.00253,312.380.00170,065.37

320 Textiles y vestuarios 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.007,000.00
329 Otros textiles y vestuarios, 

n.c.
7,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 15,000.00 51,000.00 0.00 71,300.00 0.000.000.000.0068,309.280.000.0068,309.280.0035,300.00

331 Papel de escritorio y cartón 35,300.00 0.00 15,000.00 51,000.00 0.00 0.00 68,309.28 0.00 0.00 68,309.28 0.0071,300.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 13,500.00 15,000.00 0.00 16,500.00 0.000.000.000.0011,525.000.000.0011,525.000.0015,000.00

343 Llantas y neumáticos 15,000.00 0.00 13,500.00 15,000.00 0.00 0.00 11,525.00 0.00 0.00 11,525.00 0.0016,500.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

45,000.00 23,500.00 53,000.00 2,000.00 147,500.00 0.000.000.000.00141,623.100.000.00141,623.100.0075,000.00

353 Abonos y fertilizantes 1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
354 Insecticidas, fumigantes y 

otros
1,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

356 Combustible y lubricantes 73,000.00 45,000.00 23,500.00 53,000.00 0.00 0.00 141,623.10 0.00 0.00 141,623.10 0.00147,500.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.005,066.000.000.005,066.000.0010,000.00
364 Herramientas menores 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,066.00 0.00 0.00 5,066.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 26,000.00 35,000.00 5,000.00 31,765.37 0.000.000.000.0026,789.000.000.0026,789.000.0027,765.37

391 Elementos de limpieza 8,765.37 0.00 6,000.00 10,000.00 0.00 0.00 12,371.00 0.00 0.00 12,371.00 0.0012,765.37 0.00 0.000.00
399 Otros materiales y 

suministros, n.c.
19,000.00 0.00 20,000.00 25,000.00 5,000.00 0.00 14,418.00 0.00 0.00 14,418.00 0.0019,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

9,350.00 0.00 0.00 0.00 36,350.00 0.000.000.009,306.0023,608.860.009,306.0023,608.860.0027,000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.000.000.000.0023,608.860.000.0023,608.860.0027,000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,608.86 0.00 0.00 23,608.86 0.0027,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

9,350.00 0.00 0.00 0.00 9,350.00 0.000.000.009,306.000.000.009,306.000.000.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 9,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,306.00 0.00 0.00 9,306.009,350.00 0.00 0.000.00
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500 TRANSFERENCIAS 82,000.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.0030,607.540.000.00129,565.000.000.00160,172.540.0050,000.00
530 TRANSFERENCIA  

SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

82,000.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.0030,607.540.000.00129,565.000.000.00160,172.540.0050,000.00

534 Transferencias corrientes a 
empresas publicas no 
financieras  (INFOP)

50,000.00 82,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,172.54 0.00 0.00 129,565.00 0.00132,000.00 30,607.54 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS
Totales: 129,172.64 0.000.00169,947.89 538,449.55538,449.55 129,172.64 0.00693,451.97 0.0010,520.00 0.00503,504.08 30,520.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 10,000.00 0.00 407,572.64 0.000.000.000.00129,172.64278,400.000.00129,172.64278,400.00397,572.64

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 313,200.00 0.000.000.000.0034,800.00278,400.000.0034,800.00278,400.00313,200.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 278,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278,400.00 0.00 0.00 278,400.00 0.00 0.00278,400.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
34,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,800.00 0.00 0.00 34,800.00 0.0034,800.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 10,000.00 0.00 94,372.64 0.000.000.000.0094,372.640.000.0094,372.640.0084,372.64

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

84,372.64 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 94,372.64 0.00 0.00 94,372.64 0.0094,372.64 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

169,947.89 0.00 17,520.00 0.00 253,967.89 0.000.000.000.000.00229,893.550.000.00229,893.5566,500.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.000.000.000.000.002,378.550.000.002,378.554,000.00
227 Derechos de bienes 

intangibles
4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,378.55 0.00 0.00 2,378.55 0.00 0.004,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

169,947.89 0.00 17,520.00 0.00 249,967.89 0.000.000.000.000.00227,515.000.000.00227,515.0062,500.00

295 Limpieza, aseo y fumigación 62,500.00 169,947.89 0.00 17,520.00 0.00 227,515.00 0.00 0.00 227,515.00 0.00 0.00249,967.89 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 3,000.00 10,520.00 31,911.44 0.000.000.000.000.0030,156.000.000.0030,156.0039,431.44

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 3,520.00 23,280.00 0.000.000.000.000.0023,271.000.000.0023,271.0026,800.00

354 Insecticidas, fumigantes y 
otros

5,000.00 0.00 0.00 0.00 3,520.00 1,480.00 0.00 0.00 1,480.00 0.00 0.001,480.00 0.00 0.000.00

358 Productos sanitarios 
(detergentes)

21,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,791.00 0.00 0.00 21,791.00 0.00 0.0021,800.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 3,000.00 7,000.00 8,631.44 0.000.000.000.000.006,885.000.000.006,885.0012,631.44

391 Elementos de limpieza 2,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
399 Otros materiales y 

suministros, n.c.
10,631.44 0.00 0.00 3,000.00 5,000.00 6,885.00 0.00 0.00 6,885.00 0.00 0.008,631.44 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 6,275,843.71 0.00884,602.002,036,380.44 279,333.33279,333.33 6,264,943.71 334,018.308,160,671.41 10,900.004,409,172.47 334,018.306,481,769.77 4,936,295.67 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 3,333.33 3,333.33 195,242.17 0.000.000.000.0039,242.17139,333.330.0039,242.17139,333.33195,242.17

110 Personal Permanente 0.00 0.00 3,333.33 0.00 111,333.33 0.000.000.000.0012,000.0099,333.330.0012,000.0099,333.33108,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 0.000.00
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114 Aguinaldo y décimo cuarto 
mes

12,000.00 0.00 0.00 3,333.33 0.00 3,333.33 12,000.00 0.00 3,333.33 12,000.00 0.0015,333.33 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 3,333.33 56,666.67 0.000.000.000.000.0040,000.000.000.0040,000.0060,000.00
121 Sueldos y salarios básicos 60,000.00 0.00 0.00 0.00 3,333.33 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0056,666.67 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 27,242.17 0.000.000.000.0027,242.170.000.0027,242.170.0027,242.17

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

27,242.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,242.17 0.00 0.00 27,242.17 0.0027,242.17 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 15,060.40 60,000.00 17,500.00 69,939.60 0.000.000.000.0059,760.650.000.0059,760.650.0042,500.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 500.00 0.00 2,000.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,500.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

2,500.00 0.00 500.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

0.00 14,560.40 60,000.00 15,500.00 69,939.60 0.000.000.000.0059,760.650.000.0059,760.650.0040,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

40,000.00 0.00 14,560.40 60,000.00 15,500.00 0.00 59,760.65 0.00 0.00 59,760.65 0.0069,939.60 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

27,000.00 10,000.00 78,000.00 15,000.00 130,000.00 0.000.000.000.00126,900.000.000.00126,900.000.0050,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

27,000.00 10,000.00 78,000.00 0.00 130,000.00 0.000.000.000.00126,900.000.000.00126,900.000.0035,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

35,000.00 27,000.00 10,000.00 78,000.00 0.00 0.00 126,900.00 0.00 0.00 126,900.00 0.00130,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0015,000.00

398 Útiles para deportes y 
recreativos 

15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

593,396.14 859,041.60 3,923,205.09 2,270,716.63 4,921,843.00 0.000.000.000.003,949,189.150.000.003,949,189.150.003,535,000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

545,148.10 811,347.20 3,289,548.09 2,108,437.50 3,789,911.49 0.000.000.000.003,210,885.830.000.003,210,885.830.002,875,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,670,000.00 230,000.00 535,000.00 198,650.00 696,437.50 0.00 678,935.94 0.00 0.00 678,935.94 0.00867,212.50 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

300,000.00 315,148.10 0.00 2,132,610.09 810,000.00 0.00 1,890,749.63 0.00 0.00 1,890,749.63 0.001,937,758.19 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

0.00 0.00 0.00 311,368.00 55,000.00 0.00 204,112.00 0.00 0.00 204,112.00 0.00256,368.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

0.00 0.00 50,000.00 94,480.00 0.00 0.00 10,618.00 0.00 0.00 10,618.00 0.0044,480.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

905,000.00 0.00 226,347.20 222,440.00 547,000.00 0.00 123,144.25 0.00 0.00 123,144.25 0.00354,092.80 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 0.00 0.00 330,000.00 0.00 0.00 303,326.01 0.00 0.00 303,326.01 0.00330,000.00 0.00 0.000.00
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480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

48,248.04 47,694.40 633,657.00 162,279.13 1,131,931.51 0.000.000.000.00738,303.320.000.00738,303.320.00660,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

660,000.00 48,248.04 47,694.40 633,657.00 162,279.13 0.00 738,303.32 0.00 0.00 738,303.32 0.001,131,931.51 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 1,415,984.30 500.00 871,757.25 2,102,622.51 2,843,646.64 0.0010,900.000.00334,018.302,089,851.74140,000.00334,018.302,100,751.74140,000.002,659,027.60
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

10,000.00 500.00 0.00 21,000.00 179,000.00 0.000.000.000.0037,086.71140,000.000.0037,086.71140,000.00190,500.00

514 Ayudas sociales a personas 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
517 Transferencias corrientes a 

otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro 
( cuota AHMON)

190,000.00 10,000.00 0.00 0.00 21,000.00 140,000.00 37,086.71 0.00 140,000.00 37,086.71 0.00179,000.00 0.00 0.000.00

520 TRASNFERENCIAS AL 
SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

148,248.04 0.00 0.00 188,652.04 97,654.00 0.000.000.000.0097,654.000.000.0097,654.000.00138,058.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

138,058.00 148,248.04 0.00 0.00 188,652.04 0.00 97,654.00 0.00 0.00 97,654.00 0.0097,654.00 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

148,248.04 0.00 0.00 214,781.97 23,466.07 0.000.000.000.0023,466.070.000.0023,466.070.0090,000.00

543 Transferencias Capital a 
instituciones de seguridad 
social 

90,000.00 148,248.04 0.00 0.00 214,781.97 0.00 23,466.07 0.00 0.00 23,466.07 0.0023,466.07 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

795,328.09 0.00 590,994.24 1,056,329.64 1,238,698.29 0.006,000.000.00334,018.30659,678.840.00334,018.30665,678.840.00908,705.60

571 Subsidios a particulares 60,000.00 50,000.00 0.00 0.00 99,310.00 0.00 10,690.00 0.00 0.00 10,690.00 0.0010,690.00 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

848,705.60 745,328.09 0.00 590,994.24 957,019.64 0.00 654,988.84 334,018.30 0.00 648,988.84 334,018.301,228,008.29 6,000.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

314,160.13 0.00 280,763.01 621,858.86 1,304,828.28 0.004,900.000.000.001,271,966.120.000.001,276,866.120.001,331,764.00

581 Subsidios a la administración 
central

1,331,764.00 314,160.13 0.00 280,763.01 621,858.86 0.00 1,276,866.12 0.00 0.00 1,271,966.12 0.001,304,828.28 4,900.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCIÓN AMBIENTAL
Totales: 30,875.17 0.000.000.00 15,200.0015,200.00 30,875.17 0.00142,842.17 0.000.00 0.00142,842.17 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 129,842.17 0.000.000.000.0027,242.1715,200.000.0027,242.1715,200.00129,842.17

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 102,600.00 0.000.000.000.000.0015,200.000.000.0015,200.00102,600.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 91,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,200.00 0.00 0.00 15,200.00 0.00 0.0091,200.00 0.00 0.000.00
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114 Aguinaldo y décimo cuarto 
mes

11,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0011,400.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 27,242.17 0.000.000.000.0027,242.170.000.0027,242.170.0027,242.17

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

27,242.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,242.17 0.00 0.00 27,242.17 0.0027,242.17 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.000.000.000.002,125.000.000.002,125.000.003,000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.000.000.000.002,125.000.000.002,125.000.003,000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,125.00 0.00 0.00 2,125.00 0.003,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.001,508.000.000.001,508.000.0010,000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.001,460.000.000.001,460.000.005,000.00

356 Combustible y lubricantes 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,460.00 0.00 0.00 1,460.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.000.000.000.0048.000.000.0048.000.005,000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48.00 0.00 0.00 48.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 249,858.17 0.00143,173.60132,592.67 96,000.0096,000.00 248,058.17 33,540.65748,041.69 1,800.0030,000.00 33,540.65687,242.17 101,380.45 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 135,242.17 0.000.000.000.0039,242.1796,000.000.0039,242.1796,000.00135,242.17

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.000.000.000.0012,000.0096,000.000.0012,000.0096,000.00108,000.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 96,000.00 0.00 0.0096,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 0.0012,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 27,242.17 0.000.000.000.0027,242.170.000.0027,242.170.0027,242.17

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

27,242.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,242.17 0.00 0.00 27,242.17 0.0027,242.17 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.002,000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 132,592.67 143,173.60 101,380.45 30,000.00 610,799.52 0.001,800.000.0033,540.65208,816.000.0033,540.65210,616.000.00550,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
132,592.67 143,173.60 101,380.45 30,000.00 610,799.52 0.001,800.000.0033,540.65208,816.000.0033,540.65210,616.000.00550,000.00
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573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

550,000.00 132,592.67 143,173.60 101,380.45 30,000.00 0.00 210,616.00 33,540.65 0.00 208,816.00 33,540.65610,799.52 1,800.00 0.000.00

Descripcion del Programa: ESTRATEGIA PARA LA REDUCCION DE LA POBREZA
Totales: 0.00 0.000.0010,412.47 0.000.00 0.00 0.000.00 0.0010,412.47 0.000.00 0.00 0.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

511.41 0.00 0.00 511.41 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

511.41 0.00 0.00 511.41 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

234 Mantenimiento y reparación 
de vías de comunicación

0.00 511.41 0.00 0.00 511.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

9,901.06 0.00 0.00 9,901.06 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

35.25 0.00 0.00 35.25 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 35.25 0.00 0.00 35.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

8,936.81 0.00 0.00 8,936.81 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 8,936.81 0.00 0.00 8,936.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

929.00 0.00 0.00 929.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 929.00 0.00 0.00 929.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 3,186,004.49 0.00214,760.403,018,684.39 1,880,357.961,880,357.96 3,091,304.49 387,400.008,146,200.64 94,700.003,446,832.62 387,400.006,411,764.56 2,377,344.71 0.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

230 Mantenimiento y 
reparación ordinaria de 
obras

40,000.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

239 Otros mantenimientos y 
reparaciones n.c.

0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

2,938,360.93 191,356.84 2,377,344.71 3,446,832.62 7,698,752.32 0.0094,700.000.007,000.002,809,040.131,880,357.967,000.002,903,740.131,880,357.966,021,236.14

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.000.000.000.000.0060,000.000.000.0060,000.00280,000.00
413 Adquisición de terrenos para 

usos varios
280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 0.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 73,391.14 3,391.14 70,000.00 0.000.000.000.0025,082.250.000.0025,082.250.000.00
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421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 0.00 0.00 73,391.14 3,391.14 0.00 25,082.25 0.00 0.00 25,082.25 0.0070,000.00 0.00 0.000.00

440 Equipos de 
Construcción, de 
transporte e 
industriales

0.00 191,356.84 250,000.00 258,643.16 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00200,000.00

441 Adquisición de equipos de 
construcción 

200,000.00 0.00 191,356.84 250,000.00 258,643.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

1,613,860.22 0.00 895,310.41 2,461,141.32 4,270,770.89 0.000.000.000.00797,085.791,772,680.020.00797,085.791,772,680.024,222,741.58

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

1,352,741.58 11,870.51 0.00 0.00 640,000.00 5,214.00 13,291.00 0.00 5,214.00 13,291.00 0.00724,612.09 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

810,000.00 377,805.23 0.00 0.00 794,260.09 249,571.08 112,382.00 0.00 249,571.08 112,382.00 0.00393,545.14 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

450,000.00 378,333.68 0.00 0.00 312,848.50 272,360.50 38,632.00 0.00 272,360.50 38,632.00 0.00515,485.18 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

280,000.00 0.00 0.00 0.00 194,480.00 0.00 5,520.00 0.00 0.00 5,520.00 0.0085,520.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

1,250,000.00 745,850.80 0.00 895,310.41 436,912.73 1,245,534.44 570,450.79 0.00 1,245,534.44 570,450.79 0.002,454,248.48 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

80,000.00 0.00 0.00 0.00 75,440.00 0.00 4,560.00 0.00 0.00 4,560.00 0.004,560.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 100,000.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 52,250.00 0.00 0.00 52,250.00 0.0092,800.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

505,800.00 0.00 1,158,643.16 180,000.00 2,182,937.72 0.0094,700.000.000.001,709,028.380.000.001,803,728.380.00698,494.56

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

698,494.56 505,800.00 0.00 1,158,643.16 180,000.00 0.00 1,803,728.38 0.00 0.00 1,709,028.38 0.002,182,937.72 94,700.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

818,700.71 0.00 0.00 543,657.00 895,043.71 0.000.000.007,000.00277,843.7147,677.947,000.00277,843.7147,677.94620,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

620,000.00 818,700.71 0.00 0.00 543,657.00 47,677.94 277,843.71 7,000.00 47,677.94 277,843.71 7,000.00895,043.71 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 40,323.46 23,403.56 0.00 0.00 407,448.32 0.000.000.00380,400.00282,264.360.00380,400.00282,264.360.00390,528.42
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

40,323.46 0.00 0.00 0.00 283,638.88 0.000.000.00380,400.00282,264.360.00380,400.00282,264.360.00243,315.42
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524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

243,315.42 40,323.46 0.00 0.00 0.00 0.00 282,264.36 380,400.00 0.00 282,264.36 380,400.00283,638.88 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 23,403.56 0.00 0.00 123,809.44 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00147,213.00

541 Transferencias Capital a la 
administración central

27,142.00 0.00 9,086.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018,056.00 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

120,071.00 0.00 14,317.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00105,753.44 0.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Angel Antonio Contreras Caballero Leny Marisol Navarrete Pineda Norma Elizabeth Chavez Galdamez

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Cuarto Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE, CUARTO 
TRIMESTRE

O981J3Xhtk6ztKZzhol2ORGuCcauQcZaRzET2tj1wIOYEKz/T/XLPiVZFRMazsqBv2f+IOOyh7wdkGpqJHs3ojpH6U0PeXsSj3O2SjOOr2Gx6S3+exj/sbtrMn1w4hJ4/Xc93ps 
lbVNvEk778jJ36dtBn5GxH2c3ULywOVjG/U1XpsfEZL60tMuSL4gQnnfJYI1TPe3CynLFqMxe4MOnPnSvzqq/BZEXNaGLXlBqI6xZLX4Qqc+PD1T/DzOKuMzViiB02X3MrvNGAt 
rUr4jD1lhxc7IzhYOdD+3ApcpzgmSlSPE7qUZ5VJ5pIiKF2KJhd5JFzO+VGci3mSl6dWbPHQ==
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